
GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Katowice, 12-10-2023 r.
O/KA.Z-3.438.2.2023.2.BR16097

POSTANOWIENIE    Nr 438/75/23

Na podstawie art. 24 ust. 1 w związku z art. 17 pkt 6 lit. b tiret 3 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2023.977 z późn. zm. ) 

oraz art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U.2023.775 z późn. zm. – dalej: k.p.a.), po rozpatrzeniu wniosku o znaku: 

RGG.6722.1.2022.ET z 19 września 2023 r. (wpływ do GDDKiA 25 września 2023 r.) 

złożonego przez Burmistrza Sośnicowic w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Sośnicowice, postanawiam:

odmówić uzgodnienia przedłożonego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.

Uzasadnienie:

W dniu 25 września 2023 r. wpłynął do GDDKiA wniosek Burmistrza Sośnicowic w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Sośnicowice – dalej m.p.z.p. 

M.p.z.p. został udostępniony w wersji elektronicznej.

Złożony m.p.z.p. w części graficznej składa się rysunku planu, który obejmuje rysunki 

od nr 1 do nr 8 sporządzone odrębnie dla z każdego z obrębów w gminie Sośnicowice, 

a mianowicie: Rachowice, Kozłów, Łany Wielkie, Sierakowice, Sośnicowice, Tworóg Mały i 

Trachy, Smolnica, Bargłówka. 

W oparciu o ww. rysunki planu ustalono, iż w Rachowicach, Kozłowie, Łanach Wielkich 

i Sośnicowicach przebiega odcinek autostrady A4 wraz z fragmentem węzła drogowego na 

skrzyżowaniu autostrady A4 z drogą wojewódzką nr 408. 

Autostrada A4, której zarządcą jest GDDKiA stanowi drogę klasy technicznej A – 

autostrada, co wynika z zarządzenia nr 9 z 20 marca 2023 r. Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad w sprawie klas istniejących dróg krajowych.

Zgodnie klasyfikacją dróg określoną w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 

przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U.2022.1518)  

droga klasy A jest droga zamiejską.

Z założenia drogi krajowe (w niniejszym przypadku autostrada A4) prowadzą głównie ruch 

charakteryzujący się dużymi natężeniami i prędkościami i pełnią funkcje tranzytowe 

na sieci drogowej, łącząc ośrodki o znaczeniu istotnym z punktu widzenia potrzeb kraju.



Uwzględniając powyższe należy:

- W §41 ust. 4 tekstu uchwały należy usunąć symbole 1.1KDA i 1.2KDA. 

GDDKiA wskazuje, że ww. odcinki autostrady nie posiadają powiązania z układem dróg 

zewnętrznych.

- Wyjaśnić dla jakich potrzeb, w jakim celu została wprowadzona droga o symbolu 

2.1KDD do drogi dojazdowej urządzonej w pasie drogowym autostrady A4 (symbol 

2.1KDA) uwzględniając przy tym fakt, iż: 

- droga dojazdowa w pasie autostrady stanowi dojazd do zbiornika retencyjnego 

stanowiącego urządzenie autostrady i dojazd do terenów rolnych, których pozbawiono 

dostępu do drogi na skutek budowy autostrady, wobec czego parametry techniczne zostały 

dostosowane do ruchu drogowego o minimalnym natężeniu ruchu generowanego przez 

tereny stanowiące użytki rolne,

- ustalenia m.p.z.p. dopuszczają na terenie przyległym do drogi dojazdowej 

zagospodarowanie o funkcji usługowej (symbol 2.3U).

Mając na uwadze uwarunkowania jw. zasadnym jest, aby drogę o symbolu 2.1KDD 

zakończyć np. placem do zawracania.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie:

Na podstawie art. 141 w związku z art. 144 i 127 § 3 k.p.a. strona niezadowolona 

z postanowienia może złożyć wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy 

do Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad (na adres GDDKiA Oddział 

w Katowicach ul. Myśliwska 5, 40-017 Katowice) w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

niniejszego postanowienia. 

Zgodnie z art. 127a w zw. z art. 144 i 127 § 3 K.p.a. w trakcie biegu terminu 

do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy strona może zrzec się prawa 

do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wobec organu administracji 

publicznej, który wydał postanowienie. Z dniem doręczenia Organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku o ponowne 

rozpatrzenie sprawy przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się 

ostateczne i prawomocne. Zrzeczenie się prawa do wniesienia wniosku o ponowne 

rozpatrzenie sprawy ma taki skutek, że postanowienia nie będzie można zaskarżyć do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Zgodnie z art. 143 w zw. z art. 127 § 3 i 144 

K.p.a. wniesienie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy nie wstrzymuje wykonania 

postanowienia, jednakże organ administracji publicznej, który wydał postanowienie, może 

wstrzymać jego wykonanie, gdy uzna to za uzasadnione.

Jeżeli strona nie chce skorzystać z prawa do zwrócenia się do organu, który wydał 

postanowienie, z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy, strona może wnieść 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę na postanowienie bez 



skorzystania z tego prawa (art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi; tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 718 

z późn. zm.; dalej „p.p.s.a.”). Termin do wniesienia skargi wynosi 30 dni od dnia 

doręczenia postanowienia stronie. Skargę wnosi się za pośrednictwem Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad (na adres GDDKiA Oddział w Katowicach 

ul. Myśliwska 5, 40-017 Katowice). 

Od skargi wszczynającej postępowanie przed sądem administracyjnym w danej instancji 

pobiera się wpis stosunkowy lub stały (art. 230 § 1 p.p.s.a.). Zgodnie z § 2 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad 

pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. 2003 Nr 221 

poz. 2193 z późn. zm.) wpis stały wynosi 100,00 zł.

Wpis można uiścić w kasie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie (00-013 

Warszawa, ul. Jasna 2/4) lub na następujące konto bankowe tego Sądu: 96 1010 1010 

0078 1022 3100 0000. Przy uiszczaniu wpisu - zarówno gotówką do kasy właściwego sądu 

administracyjnego, jak i na rachunek bankowy tego sądu - należy wskazać tytuł wpłaty, 

rodzaj pisma, od którego wpis jest uiszczany, oraz sygnaturę akt sądowych 

(jeśli została nadana).

Organ poucza o możliwości ubiegania się przez stronę o zwolnienie od kosztów albo 

przyznanie prawa pomocy. Nie ma obowiązku uiszczenia kosztów sądowych strona, której 

przyznane zostało prawo do pomocy w postępowaniu przed sądem administracyjnym 

(prawo pomocy), w zakresie określonym w prawomocnym postanowieniu o przyznaniu 

tego prawa (art. 239 § 1 pkt 4 p.p.s.a). Prawo pomocy może być przyznane stronie na jej 

wniosek złożony przed wszczęciem postępowania lub w toku postępowania. Wniosek ten 

wolny jest od opłat sądowych (art. 243 § 1 p.p.s.a.). Prawo pomocy obejmuje zwolnienie 

od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego 

lub rzecznika patentowego (art. 244 § 1 p.p.s.a.).

Dokument podpisany elektronicznie

Z up. Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad

Marek Niełacny
p.o. Dyrektora Oddziału

Otrzymuje:

1. Pan Leszek Kołodziej
Burmistrz Sośnicowic
Urząd Miejski w Sośnicowicach
44-153 Sośnicowice
ul. Rynek 19

skrzynka e-PUAP: 
/5guax98m2b/skrytka

Do wiadomości:
1. Z-3 aa.


		2023-10-12T10:09:43+0000
	Marek Niełacny




